第 1 頁

  中 華 基 督 教 浸 信 會 第 六 十 九 屆 聯 會
2023年第二次執行委員會議 記錄

會議日期：2023年3月23日 (週四) 下午13:00

會議地點：聯會辦公室

靈修禱告：王大偉牧師

會議主席：黃烱榕牧師                            會議記錄：江旻芬主任

出席人員：黃烱榕牧師、黃榮基牧師、姚建森牧師、陳建萱牧師、穆俊彥牧師、黃心誠牧師

謝燕鳳師母、王大偉牧師、李怡瑩師母、方智弟兄

請  假： 毛恩賜牧師、楊錫輝弟兄、彭彥禎牧師

列席人員：楊德仁牧師、江旻芬主任、童慶鈞主任、蔡麗敏主任、蔡志堅牧師、黃祈翰牧師

議案討論：

一、提案：總幹事

  案由：世界浸聯會(BWA)2023 年度聚會與宣教使命峰會

    說明：2023 年 7月 2 至 9 日在 Stavanger Norway挪威 斯塔凡格舉行，本次會議以

邀請方式與會，聯會主席及總幹事受邀參加。

    辦法：1.7 月 2 日-5 日為 BWA 年會；7月 5 日 9 日為 SENT 全球宣教使命會議。

2.主席、總幹事機票及報名費由聯會負責。

  決議：通過。

二、提案： 總幹事

    案由：出版七十週年特刊(紀念特刊)規劃及編輯

    說明：因 2024 年為聯會成立七十週年，出版紀念特刊規劃、編輯及出版相關事宜

    辦法：請討論。

    決議：交由碇內浸信會宣師母負責，由籌備會議小組成員先有初步構思，再向執委會

告。

第 2 頁

三、提案：財管部

    案由：申辦財產變更案(減少基金新台幣 500萬元)案，依主管機關程序修正辦理，需存

回基金定存單 500萬，建堂互助金 回補 新台幣 5,000,000元案。

   說明：1.105年1月21日北市民宗字第10530035700號函備查之處份財產清冊。

         2.112年2月6日北市正文字第1126001872號函辦理減少財產清冊

   辦法：合於稅務法令前提下辦理。

   決議：通過，依決議向主管機關辦理報備。

四、提案：總幹事

    案由：土耳其暨敘利亞大地震 奉獻 20%及海外扣繳 20%之事宜。

    說明：1.扣繳之主管機關為<財政部>，針對海外賑災災款，財政部表示，以衛福部專

戶捐款為主，募得款項將統一交由外交部做為援助土耳其震災之用，若是透過

國內機關團體於海外從事國際人道救(捐)助，應依法課徵所得稅，一律應按救

（捐）助金額 20％扣繳所得稅

           2.2023 年 1 月 1 日至 2023 年 3月 15 日止，收到奉獻為 NT$1,564,969，依

法課徵所得稅 20%為NT$312,994。

3.2014 年 3 月 20 日費用申請暨核銷辦法，各部互相幫補，開立奉獻收據之

20%轉為聯會會務經費收入。依內規 20%轉會務經費為 NT$250,395。

    辦法：土耳其暨敘利亞大地震是否依內規扣 20%轉會務經費，請討論。

    決議：通過。

五、提案： 總幹事

    案由：領袖培育推動計畫

說明：為了浸會一代比一代更好，積極培育下一代領袖，使浸會的傳承、人才栽培能銜

接大使命的需要，因應決心投入培育此計劃，

    1.目標：為培育浸會的領袖人才，具領袖氣質及團隊精神。

    2.參與對象：浸會渉及領袖培育事工兒童、青年、成人及傳道人領袖。

3.內容：由各部規劃及辦理。

4.費用：由各部負責。

5.各部部長應為現任牧會牧者，各部部員為現任傳道人優先，有更多成長及磨練的機

會，退任牧者在第二線、第三線給予經驗分享，謝謝退任牧師願意為浸會貢獻心力。

財管部因專業性需具備金融、財務相關概念、現金流量預估及主管機關審查規範應注

意事項，不在此限。

第 3 頁

6.辦理時間：作成決議後辦理。

    辦法：請討論。

    決議：通過。

六、提案：國內部

案由：增加部員案。

說明：國內部 3 月 20日會議通過接納邱德福牧師(台東博愛浸信會)及徐榮成牧師(大道

教會)加入國內部。

    決議：接納接納邱德福牧師(台東博愛浸信會)及徐榮成牧師(大道教會)加入國內部，任

期至 2023 年 12 月 31 日止，送會員大會追認。